АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2013                                                                                                                    №  95

П. Ломоватка
Об обеспечении  проведения мобилизации  людских
и транспортных ресурсов на территории

     сельского поселения Ломоватское

      В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ
"Об обороне", от 26 февраля 1997 г. N31-ФЗ "О мобилизационной подготовке            и мобилизации в Российской Федерации" от 28 марта 1998 г. N53-ФЗ                       "О воинской обязанности и военной службе", Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2006 г. N 852 "Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных   в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указа Президента РФ         от 2 октября 1998 г. N 1175 "Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности", в целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в ВС РФ в любых условиях обстановки
п о с т а н о в л я ю:

I. Обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услугами в период мобилизации и в военное вре​мя.

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пре​бывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям ор​ганизаций, предприятий, учреждений независимо от ведомс​твенной подчиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории сельского поселения Ломоватское        че​рез пункт сбора сельского поселения (ПССП) и доведением до населения текста приказа военного комиссариата Вологодской области « Об объявлении мобилизации».

1.1. Оповещение организовать:

- Главу сельского поселения Ломоватское по существующим каналам связи   - 6-38-01,   8 9115147422 (ответственный –  начальник отдела ВК ВО по ВУ и ВУР);
- руководителей предприятий, поставляющих транспорт в ВС РФ  и для обеспечения мобилизационных мероприятий – по телефону и посыльными                   с вручением частных нарядов (ответственные –    Парфёнов Виктор Николаевич, Дурягин Василий Николаевич)

- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы (ответственные – посыльные  Парфёнов Виктор Николаевич, Дурягин Василий Николаевич, Пермякова Римма Аркадьевна, Рошка Савва Илларионович.
1.2. Для организованного оповещения граждан, подлежащих при​зыву (ГПЗ) на военную службу по мобилизации, поставщиков техники  и своевременной отправки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ:

-создать пункт сбора сельского поселения в здании администрации поселения  по адресу: Великоустюгский район, п. Ломоватка, ул. Железнодорожная, д.27
-утвердить список личного состава аппарата усиления (приложение № 1).
Администрации сельского поселения  при поступлении распоряжения              от начальника отдела военного комиссара Вологодской области по г. Великий Устюг и Великоустюгскому району организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан и техники,   подлежащих призыву на военную службу по мобилизации  на предварительный пункт сбора граждан (ППСГ) в БОУ СПО «Великоустюгский политехнический техникум», г.Великий Устюг, ул. Кузнецова, д. 22, поставку техники организаций                        и предприятий на приемо-сдаточный пункт техники (ПСПТ)                                            в ОАО «Устюгсельхозхимия»   п. Золотавцево.

2. В мирное время ответственность за поддержание помещений                         и имущества ШО и ПС в рабочем состоянии возложить на специалиста                         I категории сельского поселения  Ломоватское  Коптеву Наталью Владимировну.
3. Руководителям организаций обеспечить поставку техники, предназначенной в ВС РФ и техники для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в свод​ных нарядах. Своими приказами назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в ВC РФ, определить их обя​занности, организовать уточнение документации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава                          и водителей в любое время суток.

На всю технику, отобранную для поставки в ВС РФ заложить не​обходимое количество комплектов: запасных частей и комплектов  съ​емных сидений для перевозки личного состава, а также создать неснижаемый запас ГСМ обеспечивающий запас хода 500 км.

4. Руководителям организаций  обеспечить гарантированное                          и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку и поставку техники в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые отделом военного комиссариата Вологодской области по  г.Великий Устюг и Великоустюгскому району.

II. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а также выделение работников в период моби​лизации   и в военное время.

1. Пермяковой Римме Аркадьевне обеспечить расклейку  текста приказа военного комиссара Вологодской области «Об объявлении мобилизации»                 на территории поселения.

2. Утвердить расчет распределения транспорта организаций и учреждений для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов.  (Приложение № 2)

3. Представителю ОВД (участковый  инспектор Бубнов Евгений Валерьевич) для выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации, предотвращения беспорядков и митингов в районе пункта сбора ГПЗ и автомобильной техники организовать патрулирование, охрану и оборону  ПССП.

4. Ответственность за комплектование и сохранность инстру​мента в мирное время возложить на  специалиста I категории администрации  сельского поселения Ломоватское  Коптеву Наталью Владимировну.
5. Заместителю Главы администрации Мухиной Ларисе Алексеевне  обеспечить         ПССП материальными средствами.  (Приложение № 3).
6. Ответственность за сохранность материальных средств ПССП в мирное время возложить на специалиста I категории администрации сельского поселения  Ломоватское Коптеву Наталью Владимировну.

7. Для обеспечения оперативной связи администрации поселения                      с отделом военного комиссариата, для своевременного получения сигналов               и распоряжений,  определить на территории  сельского поселения Ломоватское  дежурные телефоны:

-основной-  6-38-01
-резервные- 6-38-00, 6- 38-02
8. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения  Ломоватское Селяковой Наталье Николаевне разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений  для дежурного телефониста. Ответственным за работу дежурных  телефонов назначить  специалиста 1 категории администрации сельского поселения Ломоватское Селякову Наталью Николаевну.
III. Медицинское, ветеринарно-санитарное и бытовое обслуживание           в период мобилизации и в военное время.

1. Заведующему Ломоватской участковой больницей Шепуреву Георгию Васильевичу:

1.1. В период мобилизации, через 3 часа после получения распоряжения, выделить на ПССП фельдшера (медсестру) с ме​дицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи гражданам пребывающих в запасе и выявления среди них больных.

1.2. При получении сведений о наличии  зон заражения инфекционными болезнями обеспечить их выявление и ликвидацию.

2. Специалисту I категории администрации  сельского поселения Ломоватское Коптевой Наталье  Владимировне обеспечить контроль за водоснаб​жением, работой магазинов и ларьков в период мобилизации  и формирования воинских команд.
IV. Руководство и контроль.

1. Руководителям, организаций, расположенных на территории  сельского поселения Ломоватское ежегодно, к 1-ому февраля представлять в отдел военного комиссариата све​дения о находящихся на их балансе материальных ценностей по форме применительно к книге учета местных ресурсов.

2. Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизаци​онной потребности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов специальных формирований, осуществлять в порядке, определенном постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2006 г. N 852 "Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных  в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований"
3. Вопросы реализации принятого решения рассматривать                                   в администрации сельского поселения не реже одного раза в  полугодие.

4. Возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Ломоватское Подъякову Екатерину Николаевну выполнение настоящего постановления и доведение настоящего решения до исполнителей.

5. Должностным лицам сельского поселения разрешается проверять предприятия, организации и учреждения, независимо от форм организационно-правовой собственности, а также должностных лиц и граждан по оборонным вопросам.
6. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части              их касающейся.
Глава сельского поселения

Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова

Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения Ломоватское

от 16.12.2013 года №95
Список
личного состава аппарата усиления
	№

п/п
	Наименование

должности
	Фамилия,

имя, отчество
	Домашний адрес
	Год

рожде-ния
	Телефоны

	служ.
	дом.

	Основной состав

	1.
	Начальник ПССП
(глава поселения)

	Жигалова Галина Анатольевна
	П. Ломоватка, ул. Ленина,

Д.5А кв.2
	1959
	6-38-01
	8-911-514-74-22

	2.
	Заместитель

начальника

ПССП
(ведущий специалист поселения)
	Подъякова Екатерина Николаевна
	П. Ломоватка,

ул. Пролетарская, д.22,кв.4
	1979

	6-38-02
	8-911-514-75-20

	3.
	Начальник отделения оповещения
	Коптева Наталья Владимировна
	П. Ломоватка,

П. Подгорная,  д.7,кв.1
	1959
	6-38-02
	8-911-513-49-30

	4.
	Начальник отделения формирования и отправки
	Мухина Лариса Алексеевна
	П. Ломоватка, ул.Пролетарс-кая,д.16,кв.1
	1980
	6-38-02
	8-911-541-32-27

	5.
	Технический работник отделения оповещания
	Комелькова Екатерина Валентиновна
	П. Ломоватка, ул. К-Маркса, д.2,кв.2
	1966
	6-38-02
	8-911-447-37-21

	6.
	Перво-

очередной посыльный
	Парфёнов Виктор Николаевич
	П. Ломоватка, ул. Комсомольская

д.4,кв.2
	1959

	8-911-446-02-24

	7.
	Перво-

очередной посыльный
	Дурягин Василий Николаевич
	П. Ломоватка, ул. Подгорная, д.2,кв.3
	1961

	8-911-448-23-32

	Резерв

	1.
	Начальник

ПССП
	Селякова Наталья Николаевна
	П. Ломоватка, ул.Заречная, д.7, кв.3
	1977

	6-38-02
	8-911-540-61-24

	2.
	Заместитель

Начальника

ПССП
	Агафонова Нина Григорьевна
	П. Ломоватка,

Ул. Пролетарская, д.7. кв.2
	1953
	6-38-13
	8-911-447-10-83

	3.
	Начальник отделения оповещения
	Тарасова Зинаида Владимировна
	П. Ломоватка,

Ул. Ленина, д.15,кв.2
	1957
	6-38-09
	8-911-444-22-18

	4.
	Начальник отделения

явки
	Барболина Тамара Николаевна
	П. Ломоватка,

Ул. Заречная, д.7,кв. 5
	1959
	6-38-03
	8-911-513-48-36

	5.
	Начальник отделения

формирования и отправки
	Романовская Елена Анатольевна
	П. Ломоватка, ул. К-Маркса,

Д.1, кв.5
	1984
	6-38-13
	8-911-447-47-37

	6.
	Технический работник
	Полутова Ольга Анатольевна
	П. Ломоватка, ул. Пролетарс-кая, д.11,кв.1
	1974
	6-38-00
	8-911-519-15-29

	7.
	Перво-очередной  посыльный
	Пермякова Римма Аркадьевна
	П. Ломоватка, ул. Подгорная, д.8,кв.2
	1965

	8-911-447-37-37

	8.
	Перво-очередной посыльный
	Рошка Савва Иларионович
	П. Пихтово,  д.59, кв.1
	1956

	8-911-446-59-30

                                                                                                  Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения Ломоватское

от 16.12.2013 года №95
Расчет
распределения транспорта для обеспечения мобилизации   людских
и транспортных ресурсов в сельском поселении Ломоватское
1. Для   оповещения   и     сбора   личного    состава    администрации   ПССП,

первоочередных посыльных, граждан пребывающих в запасе,  доставки мобилизационных телеграмм руководителям организации по сигналу                          из отдела военного комиссариата выделить немедленно в распоряжение начальника  ПССП следующее количество легкового автотранспорта
       Администрация сельского поселения Ломоватское -  ВАЗ- 21310- 1 ед.

2. Для обеспечения  работы пункта  сбора граждан в здании администрации поселения через 2 часа  после объявления мобилизации  выделить организациям  1 единицу автотранспорта:

           ООО «Ломоватка-лес» -  микроавтобус  Газель -  1 ед.

     3. На предварительный пункт сбора граждан (ППСГ) в БОУ СПО «Великоустюгский политехнический техникум», г.Великий Устюг, ул. Кузнецова, д. 22, мобилизационные ресурсы будут представлены по железнодорожному транспорту.
Приложение № 3
к постановлению администрации

сельского поселения Ломоватское

от 16.12.2013 года №95
Материальные средства, необходимые на  ПССП

	№

п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Ведро
	2 шт.

	2.
	Бумага писчая
	5 пачек

	3.
	Бумага копировальная
	1 пачка

	4.
	Скотч
	2 шт.

	5.
	Клей бумажный
	5 шт.

	6.
	Кисти малярные
	3 шт.

	7.
	Карандаши
	20 шт.

	8.
	Линейки
	5 шт.

	9.
	Мелки школьные
	1 пачка

	10.
	Ластик
	5 шт.

	11.
	Ручки  шариковые
	10 шт.

	12.
	Скрепки канцелярские
	3 пачки

	13.
	Кнопки канцелярские
	5 пачек

	14.
	Ножницы
	3 шт.

	15.
	Фломастеры
	1 пачка

	16.
	Фонарики
	3 шт.

	17.
	Мегафон
	1 шт.

	18.
	Свечи парафиновые
	15 шт.

	19.
	Лампочки электрические
	10 шт.

	20.
	Столы
	5 шт.

	21.
	Стулья
	10 шт.